
15. Ansøgning om tilskud til Eid i Husum 2010 (2010-115691)

INDSTILLING OG Beslutning 

Formanden indstiller til Brønshøj-Husum Lokaludvalg,

at Lokaludvalget følger indstillingen fra Kulturudvalget og giver afslag på støtte til 1.
Eid i Husum

Problemstilling

Det Lokale Koordinationsforum – et samarbejde mellem Voldparkens Klub, Satellit 10 A, 
Områdeløft Husum og gadeplansmedarbejdere SOF og BUF søger om 30.000 kr. til afholdelse af en 
Eidfest i Husum.

Koordinationsforummet ønsker at fejre eid, afslutningsfesten for ramadanen, med udgangspunkt i 
ønsket om at anerkende de mange borgere i området der fejrer eid og samtidig øge de øvrige 
borgeres kendskab til festen og give dem mulighed for at fejre højtiden sammen med deres 
medborgere. Ved arrangementet vil der være forskellige optrædener både for børn, unge og voksne, 
samt mad og drikke. 

Det er arrangørernes ønske at inddrage borgerne i tilberedning af maden fra forskellige lande, samt 
oversætte annonceringsplakater o.l. Desuden skal børn og unge fra området skal udforme 
oppyntningen m.m.

Det boligsociale projekt Satellit 10A støtter arrangementet med 10-15.000 kr. Husum 
Områdefornyelses pulje vil også blive søgt. Og der vil blive søgt donationer fra den lokale bank og 
Gadeplan BUF.

Arrangementet vil blive annonceret i den lokale presse, samt via plakater der hænges op i bydelen.

Eidfesten afholdes i to beboerlokaler: Fælleshuset Husumgård, gadelandet 4-16 og Beboerlokalet 
Gadelyset, Gadelandet 19 d.14.september fra kl.15-21. Festen er åben for alle, og det forventes at 
200 vil deltage.

Sekretariatet har udbedt sig et udspecificeret budget, samt en oversøgt over øvrige ansøgte beløb 
(puljer og donationer). Dette er først blevet fremsendt den 11. august efter behandlingen i 
Kulturudvalget og forretningsudvalget. 

   



Løsning
Der gives afslag på støtte med den begrundelse, at der ikke har været fremsendt et budget, hvilket 
gør, at fagudvalgene ikke har kunnet tage stilling til ansøgningen. Der er derudover lagt vægt på, at 
projektet vurderes at komme en relativt afgrænset gruppe til gavn.

bilag

Brønshøj-Husum Lokaludvalgs beslutning den 19.08.2010

Projektet bevilges et støttebeløb på 10.000 kr. Begrundelsen for ikke at bevilge det fulde beløb er en 
forventning om en egenfinansiering og om, at der opnås supplerende støtte andetsteds. Derudover er 
der lagt vægt på, at det medsendte budget viser et overskud på 7.250 kr. 

Beslutningen blev truffet på baggrund af en afstemning. Først stemte Lokaludvalget om, hvorvidt 
ansøgningen overhovedet kunne behandles eftersom fagudvalgene har forholdt sig til en mangelfuld 
ansøgning, idet budgettet først er indsendt efter fagudvalgenes møder. Budgettet var dog medsendt 
sammen med LU-dagsordenen. For at behandle sagen stemte 11, 6 stemte for at følge indstillingen
og give afslag pga. manglende budget, og 4 undlod at stemme. 

Dernæst stemte Lokaludvalget for at bevilge det fulde ansøgte beløb. Herfor stemte 7, 11 stemte 
imod og 4 undlod at stemme. Forslaget faldt.

Afstemning om bevilling af 15.000 kr.: 8 stemte for, 9 stemte imod og fem undlod at stemme. 
Forslaget faldt.

For beslutningen om at bevilge 10.000 kr. stemte 13. 




